visita-

(o)

*visitare; & primùm quidem Tigurensem, ubi
apud Celeberrimum Hejdegerum hospitium
querens, ejusdem & Zvingeri, Clarissimorum
Virorum commercio, diu satis perfruitus est; post
Basileensem, ubi Magni Hottingeri de cultio-
re Latinitate & Antiquitatum orientalium pe-
riua famigeratissimi mensam sibi & commerciū
emens, ut illi ampliorem literaturam, ita Bau-
hino celebratissimo Medicina Doctori & Profes-
sori Medicæ artis peritiam, acceptam tulit. Ibide
tunc, necessitudinis & commercii literarii, quod
cum Joh. Jacobo Hoffmanno Professore nunc
Basileensi, viro multæ eruditionis indefinenter co-
luit, fundamenta jecit. In eadē Academia Me-
dicina Doctor creari, quin in facultate Medicæ
Assessor renunciari meruit. Tot ergo adoreis ma-
ctus ac honoribus insignis, illam quam sub qua-
drienni peregrinatione collegit varia eruditionis
ac experientia mercē, in patriū solū intulit, Anno
circiter MDLXXVII. Ubi plus quam biennio in vico
Földvár ad Felvintzium, privatam domi sua
trahens vitā, præterea, quid de amplissimi no-
minis Parente regni Optimatibus non esset obscur-
rus, à praxi quoq; Medicæ innotescere perrexit,*

(o)

eo quidē usq_z, ut Professore interea literatissimo
D. Paulo Tsernátonio ex forti apoplexia An.
MDCLXXIX. vita decadente, vacans illius cathe-
dra cum Pœdagogia archatu, Principis & Cura-
torum votis ipsi sit oblata An. MDCLXXX. 4. Ja-
nuarii, quam continuis 35 annis variè ornavit.
Hic enim ille Græcam Lingvam tum Novi T.
tum exoticorum Scriptorum ad usq_z Poetas, Ho-
merum, Pindarum, Hesiodum, Theologorum
imprimis; hic Politicam Secularium; hic Logi-
cam, Physicam, Historiasq_z utrorūq_z causa,
ex professo, quamq_z captata laboris occasione à
temporibus & studiis, tractabat. Quicquid ab
ordinariis laboribus restabat temporis, id quoq_z
publico consecratus, vulgandis in publicā utili-
tate libellis animū adjecit. Aprimis quidem
Professoriū sui ingressibus, Historiā Reforma-
tionis, quam Rudus Redivivum appellare vo-
luit, exemplo in ea quidē materia à nemine no-
strorū tentato, tum etiam Pacem Animæ, obtu-
lit. Altero decennio, Pacem Corporis, ter jam
scriptoriū prelum expertā utilitati publica propi-
navit: nec non Artem Heraldicam, Pacem
Aulæ, Pacem Sepulchri, enixus est. Tertiū de-

(o)

cenniū ferè Lexico elucubrando impendit ea affi-
ditate, ut nè motibus quidē civilibus, ipsaq_z
eversione Oppidi Enyed, (in qua amissis fortunis
vix ipse cum Collegis salvus evasit) quin etiam
plus quàm annuo exilio, in quod motus civiles
propulerant, ab incepto pedē revocari passus est,
adornatà etiam ex Gallico sub eandē temporū a-
cerbitatē Pace Crucis. His viri de rep. meritis
oportunè accensuero (prater beneficia, quibus no-
stri ipsius auspiciis domi forisq_z aut fruiti sunt, aut
adhuc fruuntur,) Electorale illud binis succes-
tive Alumnis ab Annis plus quàm viginti usur-
patū, in quo impetrando plurimus fuit.